
 COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI - FINANZIARI 
Via Roma, n.  24  - C.A.P. 09080           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. e P.I.   00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it         

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA- FINANZIARIA 

 Atto n°73  /2019  del  10 aprile 2019 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALLOGGI  E.R.P. L.R. n. 13/89 - INDIZIONE DI BANDO 

PUBBLICO E APPROVAZIONE SCHEMA E MODULISTICA PER FORMAZIONE 

GRADUATORIA.=      

 

L'anno duemilaDICIANNOVE   addì       DIECI del mese di APRILE       in Villaurbana, nel 
proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale  n. 38 del 30/11/2005; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 45 del 04/05/2010; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con deliberazione 

Consiglio Comunale  n° 8 del 11/04/2017; 
- il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e il programma triennale della trasparenza e 

dell’integrità 2019/2021 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 09 del 
30/01/2019; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale  n. 1 del 04/02/2013; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale n. 69 del 23/07/2013; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto Sindacale n. 03/2016 del 06/07/2016 con il quale il Sindaco conferisce alla  Sig.ra 

Deriu Maria Paola l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile;   
- la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 004 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2019/2021;  
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 

 
DATO ATTO CHE: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, DERIU MARIA PAOLA; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la  Deliberazione del 
Giunta Comunale n. 6 del 17/01/2013 

- ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 
disposto; 

VISTA la L.R. n. 13 del 06.04.1989 e ss.mm.ii., relativa alla disciplina regionale delle assegnazioni e 
gestione degli alloggi di Edilizia residenziale pubblica; 
 

RICHIAMATO l’art. 4 “Bandi generali di concorso” della L.R. 13/89 che: al comma 1 dispone 
“all’assegnazione degli alloggi si provvede mediante pubblico concorso indetto dal Comune”; al comma 4 



dispone “i bandi di concorso finalizzati alla formazione di graduatorie generali permanenti debbono essere 
pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione autonoma della Sardegna e affissi per almeno 30 giorni 
consecutivi all’albo pretorio dei Comuni interessati al bando”; 
 
VISTA la comunicazione n. 8473 del 28/02/2019 con la quale l’A.R.E.A. di Oristano ha comunicato che la 

graduatoria generale per l’assegnazione degli alloggi di ERP presenti nel territorio comunale, risulta 

esaurita e pertanto è necessario provvedere alla formazione di una nuova graduatoria mediante indizione 

di bando pubblico anche per individuare il nuovo assegnatario dell’alloggio di E.R.P. attualmente sfitto; 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 34 del 09/04/2019 con la quale sono state date direttive al Responsabile 
del Servizio Amministrativo-Finanziario per l’avvio del procedimento per la formazione di una graduatoria 
generale ai fini dell’assegnazione in locazione a canone sociale degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla L.R. n° 13/1 989, e ss. mm. ii., ed in particolare 
secondo i punteggi stabiliti nell’art. 9 della medesima legge; 
 

RITENUTO pertanto dover bandire il concorso per l’assegnazione dell’alloggio di che trattasi previa 
approvazione del bando che dovrà essere pubblicizzato con le modalità previste dall’art. 4 della L.R.  n. 
13/1989 e successive  modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il bando di concorso e i relativi allegati predisposto dall’Ufficio Servizi Amministrativi – Finanziari 
predisposti secondo la normativa regionale;  
 
DATO ATTO che il bando di assegnazione deve essere pubblicato nel BURAS digitale, sull'albo pretorio on 
line del Comune di Villaurbana e sul sito istituzionale all’indirizzo 
http://www.comune.comune.villaurbana.or.it  nella sezione “Avvisi Pubblici - Informazioni in evidenza “; 
 
RITENUTO DI: 

- dover avviare il procedimento finalizzato alla formazione di una graduatoria generale ai fini 
dell’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, ai sensi e per gli effetti di quanto 
previsto dalla L.R. n° 13/1989, e ss.mm.ii., ed in particolare secondo i punteggi stabiliti nell’art. 9 
della medesima legge; 

- dover approvare lo schema di avviso, il modulo di domanda e gli allegati; 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI AVVIARE il procedimento finalizzato alla formazione di una graduatoria generale ai fini 
dell’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto 
dalla L.R. n° 13/1989, e ss.mm.ii., ed in particolare secondo i punteggi stabiliti nell’art. 9 della medesima 
legge; 
 

DI APPROVARE lo schema di bando di concorso e relativi allegati per la formazione della graduatoria 
valevole ai fini dell’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 
 
DI DARE ATTO che le domande corredate di tutti i documenti necessari dovranno essere presentate 

presso questo Comune entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione del Bando sul BURAS, per i 

lavoratori emigrati all’estero, il termine è prorogato a 60 giorni per i residenti nell’area europea e a 90 

giorni per i residenti in paesi extraeuropei; 

DI AVVIARE il procedimento di pubblicazione del bando di concorso in oggetto, e i relativi allegati, nel 
BURAS digitale, sull'albo pretorio on line del Comune di Villaurbana e sul sito istituzionale all’indirizzo 
http://www.comune.villaurbana.or.it, nella sezione Avvisi Pubblici - Informazioni in evidenza “.= 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

DI DICHIARARE, la presente immediatamente esecutiva.= 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                       DERIU MARIA PAOLA                                          



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
11/04/2019 al 26/04/2019. 
 
 
Villaurbana, lì 11/04/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Maria Paola Deriu 
 

 
 
 

 


